08.04.2015r.
MZGOK.271.1.2015.WZ
Do wszystkich Wykonawców
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gmin Członkowskich Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi Odra – Nysa – Bóbr” (numer referencyjny postępowania MZGOK.271.1.2015.WZ), ogłoszonego w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej w dniu 12 marca 2015 r. pod numerem 2015/S 053-092887).
Wyjaśnienie treści SIWZ (1)
Działając na podstawie art.38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj.Dz.U. 2013 poz.907 z późn.zm.) w związku z wpłynięciem do Zamawiającego zapytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, udziela się następującego wyjaśnienia:
Pytanie 1:
„Warunki  udziału  w postępowaniu  oraz opisu sposobu  dokonywania oceny spełnienia tych warunków
V.l O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy , którzy nie podlegają wykluczeniu na  podstawie  przepisów  art. 24  ust.  li 2  ustawy  Pzp  i  spełnią  warunki  określone wart. 22 ust.l ustawy Pzp, dotyczące:
1) sytuacji ekonomicznej i finansowej
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku:
Warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże , że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia  na kwotę co najmniej 3.000.000zł (trzy miliony złotych) .
Pytanie 1: Czy warunek  opisany wyżej Wykonawca  musi spełnić w  momencie złożenia oferty, czy z dniem podpisania umowy?
Odpowiedź:
Zgodnie z punktem VI.1.5 SIWZ  w celu wykazania spełnienia przez Wykonawcę warunków, o których mowa w art.22 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Wykonawca musi załączyć do oferty   „opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia - na potwierdzenie spełniania warunku określonego w pkt. V.1.4) SIWZ”.  Warunek musi być spełniony nie później niż na dzień składania ofert. 
Pytanie 2
„Załącznik Nr 10 do SIWZ- Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia
1. Określenie przedmiotu zamówienia
[bookmark: 1_Strona_2]Przedmiot zamówienia  obejmuje odbiór, transport i zagospodarowanie  odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na terenie gmin członkowskich Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi "ODRA-NYSA ­ BÓBR"(MZGOK). Wykonawca ma obowiązek realizować przedmiot zamówienia zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa .
Odbiorem zostaną objęte:
· odpady komunalne zbierane w sposób nieselektywny (zmieszane odpady komunalne w tym popiół z palenisk domowych),
· odpady  komunalne  zbierane  w  sposób  selektywny  "u  źródła"  z  podziałem  na  frakcje: tektura  i papier, szkło, tworzywa sztuczne wraz z opakowaniami wielomateriałowymi,
· odpady biodegradowalne i zielone,
· odpady  wielkogabarytowe , które ze względu  na swój  rozmiar  nie mogą  być zbierane w typowych pojemnikach i/lub workach na odpady, np. stare meble,
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, np. lodówki, pralki, telewizory itp.,
-    inne odpady takie jak  przeterminowane  leki, zużyte baterie i akumulatory, świetlówki oraz chemikalia,
· zużyte opony (samochodowe, maszyn rolniczych i traktorów),
· odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne.
Pytanie 2: Czy „U źródła" mają być odbierane tylko odpady wielkogabarytowe np. stare meble, czy także zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, np. lodówki, pralki,  telewizory  itp.  lub  zużyte  opony  (samochodowe,  maszyn  rolniczych i traktorów) albo jeszcze inne odpady? Proszę o sprecyzowanie zakresu odbioru odpadów "u źródła”?
Odpowiedź:
 „U źródła” tj. bezpośrednio z posesji mają być odbierane:
· odpady komunalne zbierane w sposób nieselektywny (zmieszane odpady komunalne w tym popiół z palenisk domowych),
· odpady  komunalne  zbierane  w  sposób  selektywny  "u  źródła"  z  podziałem  na  frakcje: tektura  i papier, szkło, tworzywa sztuczne wraz z opakowaniami wielomateriałowymi,
· odpady biodegradowalne i zielone,
· odpady  wielkogabarytowe , które ze względu  na swój  rozmiar  nie mogą  być zbierane w typowych pojemnikach i/lub workach na odpady, np. stare meble,
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, np. lodówki, pralki, telewizory itp., (odpady wystawiane przed posesje tzw. Wystawka – 2 razy w roku)

Pytanie 3
Pytanie Nr 3: Proszę o wyjaśnienie pojęcia "chemikalia" i jaki rodzaj odpadów należy uwzględnić?
Odpowiedź:
- farby, tusze, kleje, lepiszcze i żywice o kodzie 20 01 27,
- farby, lepiszcze i kleje inne niż wymienione w kodzie 20 01 27 – kod odpadu 20 01 28,
- Środki ochrony roślin inne niż wymienione w 20 01 19 – kod 20 01 80

Pytanie 4
„2.Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia:
2) Odbiór odpadów komunalnych niesegregowanych z ·pojemników  z  nieruchomości wielolokalowych z częstotliwością nie mniej niż 2 razy w  miesiącu,  począwszy  od  01 lipca 2015  roku.
Pytanie 4: Czy warunek zostanie spełniony w przypadku odbioru odpadów komunalnych wyłącznie z częstotliwością 2 razy w miesiącu?”
Odpowiedź:
Tak, warunek zostanie spełniony w przypadku odbioru odpadów komunalnych  2 razy w miesiącu.

Pytanie 5
„2. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia:
5) Odbiór i zagospodarowanie odpadów z punktów selektywnej zbiórki  odpadów  komunalnych PSZOK takich jak chemikalia, baterie i akumulatory, meble i inne odpady wielogabarytowe , zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, materiały budowlane i rozbiórkowe , metale, w tym opakowaniowe . Punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych będą utworzone w każdej gminie należącej do związku. Wykonawca wyposaży punkty w kontener/kontenery o łącznej pojemności 10m3 na każdą frakcję. Odbiór odpadów  z PSZOK na zgłoszenie przez zamawiającego.
Pytanie 5: Ile łącznie kontenerów o pojemności 10m3 na każdą frakcję należy uwzględnić w kalkulacji, aby zapewnić ich wymaganą ilość we wszystkich gminach? Proszę o dokładne wskazanie rodzaju odpadów i kodu odpadów, dla których należy zapewnić kontenery o pojemności 10m3 ?
Odpowiedź:
a) odpady wielkogabarytowe – kod 20 03 07
-b) Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01     21, 20 01 23 i 20 01 35 – kod 20 01 36
c) Zużyte opony – kod 16 01 03
d) odpady budowlane i rozbiórkowe – kod 17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 80,
e) Tekstylia, odzież, opakowania z tekstyliów – kod 15 01 09, 20 01 11, 20 01 10
f) Materiały konstrukcyjne zawierające gips inne niż wymienione w 17 08 01 – kod 17 08 02 ,
g) Odpadowa papa – kod 17 03 80,
h) Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 – kod 17 06 04,
i) szkło – kod 17 02 02,
j) odpady biodegradowalne i zielone – kod 20.02.01

Na terenie każdej Gminy znajduje się 1 PSZOK (4 Gminy = 4 PSZOKi).
Do każdego PSZOKu należy dostarczyć dla każdej pozycji:
- od pozycji a) do d) – po 3 kontenery dla każdej frakcji o pojemności 10m3 ( lub zamiennie 2 razy po 5m3) ), 
- od pozycje e) do j) – po jednym kontenerze dla każdej frakcji o pojemności 5m3 ., 

Pytanie 6
[bookmark: 1_Strona_3]„Pytanie 6: Czy na zbieranie selektywnych odpadów komunalnych w ramach PSZOK ­ a w każdej gminy należy uzyskać zezwolenie na zbieranie odpadów komunalnych w tych punktach? Jeśli tak, to w jakim czasie i kto zapewni teren na urządzenie PSZOK-ów i kto poniesie koszty dzierżawy terenu w okresie objętym zamówieniem?”
Odpowiedź:
PSZOK będzie na terenie każdej Gminy – wykonawca dostarczy odpowiednią ilość pojemników i po ich zapełnieniu opróżnia pojemniki.
Organizacją PSZOK zajmuje się MZGOK. Zezwolenia nie dotyczą Wykonawców.
Pytanie 7
„Pytanie 7: Czy obowiązują limity na ilości przekazywanych odpadów do PSZOK-ów, szczególnie odpadów  betonu  oraz  gruzu  betonowego  z  rozbiórek  i remontów o kodzie: 17 Ol Ol, gruzu ceglanego o kodzie 17 Ol 02 lub innych odpadów selektywnych?”
Odpowiedź:
Odbiór odpadów w PSZOK nie będzie limitowany. Oznacz to, że każdą ilość odpadów segregowanych można dostarczyć do PSZOK.
Pytanie 8
„Pytanie 8: Czy wszyscy właściciele nieruchomości zamieszkałych (mieszkańcy) jak i właściciele nieruchomości niezamieszkałych (firmy), którzy złożyli deklaracje śmieciowe mogą w każdej ilości przekazywać odpady selektywne do PSZOK-ów? 
Odpowiedź:
Tak wszyscy, którzy złożyli deklaracje i ponoszą opłaty.
Pytanie 9
„Pytanie 9: W jakich dniach tygodnia i w jakich godzinach mają być czynne PSZOK-i?”
Odpowiedź:
PSZOK czynny dla mieszkańców w ustalonych przez MZGOK godzinach i terminach zgodnie z potrzebami mieszkańców.

Pytanie 10
Pytanie 10: Kto ponosi koszty wynagrodzenia pracownika lub pracowników zatrudnionych na PSZOK-ach?”
Odpowiedź:
Są to koszty MZGOK.

Pytanie 11
4. Informacje dodatkowe dotyczące przedmiotu zamówienia
9) Wykonawca zobowiązany jest do utrzymania stałości cen przez cały okres obowiązywania umowy.
Pytanie 11: W przypadku wzrostu ceny za odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych lub innych odpadów komunalnych w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia, których nie można obecnie przewidzieć, czy Wykonawca może wystąpić o proporcjonalny wzrost wynagrodzenia?
Odpowiedź:
Tak może wystąpić i taki zapis znajduje się we wzorze umowy zał nr 5.
Zgodnie z zapisem w paragrafie 10 umowy Zamawiający dopuszcza zmiany umowy „ a) w przypadku zmiany stawki opłaty z tytułu umieszczenia odpadów na składowisku określonej w art. 290 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2011 r. Prawo ochrony środowiska - nie więcej niż o wzrost tej stawki”.

Pytanie 12
5.Wymagania w zakresie	utrzymania	odpowiedniego	stanu sanitarnego pojazdów i urządzeń.
2) Poddawanie myciu i dezynfekcji pojazdów i urządzeń z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im właściwego stanu sanitarnego, nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w okresie letnim nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie.
3) Posiadanie aktualnych dokumentów potwierdzających wykonanie czynności mycia i dezynfekcji.
Pytanie 12: Czy pod pojęciem "poddawanie myciu i dezynfekcji urządzeń" należy rozumieć pojemniki do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych? Jeśli tak, to czy pojemniki należy poddawać myciu i dezynfekcji z częstotliwością przynajmniej raz na miesiąc a w okresie letnim przynajmniej raz na dwa tygodnie?
Odpowiedź:
Tak jak to wynika z Rozporządzenia MINISTRA ŚRODOWISKA z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz.U.2013 poz.122) – nie dotyczy to pojemników przy posesjach.

Pytanie 13
Pytanie 13: Proszę sprecyzować, jakie dokumenty należy mieć, aby zapewnić posiadanie  aktualnych  dokumentów  potwierdzających  wykonanie  czynności  mycia i dezynfekcji w przypadku, gdy mycie i dezynfekcja pojemników odbywa się na terenie naszej bazy magazynowo -transportowej?
Odpowiedź:
Pisemne oświadczenie Wykonawcy z możliwością wglądu do dokumentów Wykonawcy.

Pytanie 14
6. Wymagania w zakresie prowadzenia dokumentacji związanej z działalnością objętą przedmiotem zamówienia.
1) Sporządzanie dla Zamawiającego kwartalnych sprawozdań (w terminie do końca miesiąca następującego po kwartale, którego sprawozdanie dotyczy), zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 15 maja 2012  r.  w  sprawie  wzorów  sprawozdań  o odebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadało z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi ( Dz. U. z 2012 r. poz. 630 ), zawierających :
[bookmark: 1_Strona_4]a) informacje  o  masie  poszczególnych   rodzajów  odebranych  odpadów  komunalnych  oraz sposobie ich zagospodarowania,
b) informacje o masie odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania	na składowisku odpadów oraz nieprzekazanych do składowania na składowisku odpadów i sposobie ich zagospodarowania,
Pytanie 14:  Czy Wykonawca sporządza dla Zamawiającego kwartalne sprawozdania, czy półroczne sprawozdania?
Odpowiedź:
Wykonawca sporządza dla Zamawiającego sprawozdania półroczne.

Pytanie 15
7. Wymagania w zakresie harmonogramu odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych.
5) Wykonawca uwzględni w harmonogramie zgłoszone przez Zamawiającego nowe punkty wywozowe w ciągu 7 dni od zgłoszenia.
Pytanie 15: Czy przez "nowe punkty wywozowe" należy rozumieć nowe nieruchomości w wyniku złożonych deklaracji lub korekt, od których należy odbierać odpady komunalne? Czy ewentualnie temu sformułowaniu należy przyporządkować inne znaczenie, a jeżeli tak, to jakie?
Odpowiedź:
Tak nowe nieruchomości w wyniku złożonych deklaracji.
Pytanie 16
Zestawienie zbieranych odpadów:
	


Rodzaj odpadów
	


Sposób odbioru
	


Częstotliwość odbioru

	Zmieszane odpady komunalne
	Pojemniki/worki wystawione
przed posesje

(pojemniki i worki dostarcza Wykonawca)
	1 raz w miesiącu

	Tworzywa sztuczne, opakowania
wielemateriałowe
	Worki w kolorze żółtym wystawione przed posesje

(worki dostarcza Wykonawca , ilość worków według potrzeb mieszkańców)
	1 raz w miesiącu

	Papier, tektura
	Worki w kolorze niebieskim wystawione przed posesje

(worki dostarcza Wykonawca)
	co 2 miesiące

	Szkło
	Worki w kolorze zielonym , wystawione przed posesje (worki dostarcza Wykonawca)
	co 2 miesiące

	Odpady biodegradowalne
	Worki w kolorze brązowym

wystawione przed posesje (worki
dostarcza Wykonawca)
	4 razy w roku



	[bookmark: 1_Strona_5]Meble i inne odpady
wielkogabarytowe
	Odpady wystawione przed posesje tzw. "wystawka"
	2 razy w roku

	Meble i inne odpady wielkogabarytowe
	Kontenery dostarczone przez Wykonawcę o łącznej pojemności 10m3
	PSZOK (jeden w każdej gminie) odbiór w przypadku zapełnienia pojemnika

	Zużyty sprzęt elektryczny i
elektroniczny,

	
	

	Przeterminowane leki, baterie,
chemikalia, świetlówki
	Jeden pojemnik w każdej gminie, dostarczony przez Wykonawcę (pojemnik przystosowany do zbiórki  odpadów  problemowych, posiadający otwór wrzutowy, który uniemożliwia dostęp osób trzecich do zawartości pojemnika, o pojemności ok . 50 litrów, oznakowane napisem
informującym o rodzaju
zbieranych odpadów)
	w przypadku zapełnienia pojemnika

	Zmieszane odpady komunalne
	Kontener o pojemności 1100 l.
oznaczony "Odpady komunalne"
	Wspólnoty mieszkaniowe co 2 tygodnie

	
	
	




Wspólnoty mieszkaniowe




1 raz w miesiącu

	Tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale
	Kontener o pojemności 1100 l.
oznaczony "PLASTIK"
	

	Papier, tektura
	Kontener o pojemności 1100 l.
oznaczony "PAPIER"
	

	Szkło
	Kontener o pojemności 1100 l.
oznaczony "SZKŁO"
	

	Zmieszane odpady komunalne
	Kontener o pojemności minimum 5000 l. oznaczony "Odpady komunalne"
	w przypadku zapełnienia pojemnika



Pytanie 16: Czy Wykonawca do obowiązków Wykonawcy należy dostarczenie worków do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych (wiersz 1 kol. 2 tabeli) ?
Odpowiedź:
Nie – w worki do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych zaopatrzy się właściciel posesji. Wykonawca dostarcza tylko pojemniki. Wykonawca odbierze zmieszane odpady wystawione przed posesjami zarówno z pojemników jak i worki z odpadami.

Pytanie 17
Pytanie 17: Jaką ilość odpadów wielkogabarytowych wystawianych przed posesje tzw. "wystawka" przewiduje Zamawiający w poszczególnych gminach w okresie obowiązywania  umowy (wiersz 6 kol. 2 tabeli) ?
Odpowiedź:
Łącznie na 2 wystawki około 100 Mg
1. Gubin około  45 Mg
2.Bobrowice około 25 Mg
3.Bytnica około 15 MG
4 Maszewo około 15 Mg

Pytanie 18
[bookmark: 1_Strona_6]Pytanie  18:  Czy   przeterminowane   leki,  baterie,  chemikalia,   świetlówki   należy gromadzić w jednym pojemniku ustawionym w każdej gminie? Czy te pojemniki mają być ustawione w każdym PSZOK-u  czy w innych miejscach na terenie gmin (wiersz 9 kol. 2 tabeli)?
Odpowiedź:
Pojemniki ustawione na terenie każdego PSZOK oddzielnie dla każdego rodzaju odpadu.


Pytanie 19
Pytanie 19: Ile łącznie kontenerów o pojemności 1100L oznaczonych odpowiednio "PLASTIK" , "PAPIER" i "SZKŁO" należy uwzględnić w poszczególnych gminach (wiersz 11,12,13 kol. 2 tabeli)?
[bookmark: _GoBack]Odpowiedź:
	 Gmina
	1100L
	5000L
	7000L

	Bobrowice
	50
	4
	0

	Bytnica
	36
	4
	2

	Gubin
	27
	3
	4

	Maszewo
	8
	1
	0



Pytanie 20
Pytanie 20: Proszę sprecyzować, ile lub z jaką częstotliwością i gdzie należy podstawić kontener o pojemności min. 5000 l oznaczony "Odpady komunalne" w przypadku zapełnienia  pojemnika (wiersz ostatni 14 kol. 2 tabeli) ?
Odpowiedź:
Szczegóły podano w załączonych wykazach nieruchomości (adres nieruchomości, ilość mieszkańców i ilość i wielkość pojemników)

Pytanie 21
Pytanie 21: Czy Wykonawca ma uwzględnić w ofercie cenowej odbiór odpadów pochodzących z cmentarzy komunalnych i przystanków autobusowych, jeśli tak to jaki należy przyjąć rodzaj i kod poszczególnych odpadów?
Odpowiedź:
Ma uwzględnić - odpady z cmentarzy i przystanków autobusowych należy przyjąć kod 20 03 01


Niniejsze wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ.

/-/ Wiesław Zielazny
Przewodniczący Zarządu


